A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Estado de Goiás, aprova e eu, 
PREFEITO MUNICIPAL, sanciono  a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir, no corrente 
exercício, créditos adicionais de natureza especial no montante de R$ 12.950.533,62 (doze 
milhões, novecentos e cinquenta mil, quinhentos e trinta e três reais e sessenta e dois 
centavos), de acordo com o discriminado no Anexo I desta Lei. 

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1º decorrem de 
anulação parcial de dotações orçamentárias, em consonância com o disposto no art.

[...]

CNPJ (MF) sob n.º 37.757.265/0001-27 por um período de 60 (sessenta) meses, para a execução 
dos serviços pertinentes ao estabelecimento conforme consta do presente procedimento 
Administrativo. Sendo que o valor a ser contratado estimado mensal é de R$ 66.876,48 
(sessenta e seis mil oitocentos e setenta e seis reais e quarenta e oito centavos), perfazendo o 
valor total por 12 (doze) meses de R$ 802.517,76 (oitocentos e dois mil quinhentos e dezessete 
reais e setenta e seis centavos). 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se, na forma da lei. 

SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, aos 27 dias do mês de 
junho de 2.016. 

Fernando Machado de Araújo 
Secretário 

Secretaria Municipal de Saúde

[...]

O presente contrato entrará em vigor na data de sua assinatura e expirará 12 
(doze) meses após o recebimento da primeira ordem de serviço. 

DO VALOR: A CONTRATANTE A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor 
referente à prestação de serviços no valor total de R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais). 

DATA DA ASSINATURA: 22 de junho 2016. 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 094/2015 

PROCESSO: 66497381 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde. 

CONTRATADO: Ecoblending Ambiental Ltda.- EPP 

OBJETO:

[...]

58319163 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde 

CONTRATADO: Maria Magna Pereira 

OBJETO: O presente termo tem por objeto o reajuste do valor mensal do Contrato de Locação nº 
23/2015, sendo reajustado o valor mensal de R$ 1.210,00 (hum mil, duzentos e dez reais), para  R$ 
1.342,63 (hum mil, trezentos e quarenta e dois reais e sessenta e três centavos), aplicando-se o 
Índice Geral de Preços Médios IGPM/FGV do período, cujo indicador é de 10,961190%, conforme 
cálculo de fls. 94, a ser aplicado para o período de 16/02/2016 a 15/02/2017. 

DATA DA ASSINATURA: 22 de junho de 2016.

[...]

Apostilamento ao Contrato nº 47/2015, em sua Cláusula Primeira- Do Objeto que passa a vigorar 
com a seguinte redação: 

“CLÁUSULA PRIMEIRA-DO OBJETO 
O presente termo tem por objeto o reajuste do valor mensal do Contrato de Locação nº 47/2015, 
sendo reajustado o valor mensal de R$ 1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais), para R$ 1.569,26 
(hum mil, quinhentos e sessenta e nove reais e vinte e seis centavos), aplicando-se o Índice Geral de 
Preços Médios IGPM/FGV do período, cujo indicador é de 12.08995%, conforme cálculo de fls. 96, 
a ser aplicado para o período de 02/03/2016 a 01/03/2017.”. 

DATA DA ASSINATURA: 22 de junho de 2016.

[...]

Pelo presente instrumento de aditamento fica o Contrato de nº. 79/2013, 
de locação de imóvel, celebrado entre a LOCATÁRIA e o LOCADOR, prorrogado por mais 12 
(doze) meses, a partir de 05 de julho de 2016. 

VALOR: A LOCATÁRIA pagará ao LOCADOR o valor mensal de R$ 1.472,15 (um mil 
quatrocentos e setenta e dois reais e quinze centavos), até o 10° dia subsequente ao vencimento, 
perfazendo o valor total de R$ 17.665,80 (dezessete mil seiscentos e sessenta e cinco reais e 
oitenta centavos) conforme reajuste do IGPM (FGV), com índice de 10,64191%.  

DATA DA ASSINATURA: 06 de junho de 2016. 

Secretaria Municipal de Saúde 

EXTRATO DO TERMO DE PAGAMENTO Nº 402/2016 

PROCESSO: 65886227 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde